de trabajo será de 48 horas semanales, quedando prohibida la acumulación de trabajo en menos de 6 
días, salvo pacto en contrario, con día de descanso el domingo; que el salario pactado por concepto de 

la prestación de los servicios laborales objeto del contrato asciende a la cantidad de $6,160.00 (SEIS 
MIL CIENTO SESENTA PESOS 00/100 M,N.) mensuales bruto, pagada en exhibiciones de quincena 

vencida, que en todo lo no previsto se regiría en términos a lo dispuesto en la ley Federal del Trabajo. 

expedido por el demando ::::::::::::::::::::::: a favor del Actor el C.

[...]

de trabajo será de 48 horas  a la semana  siendo asignadas por el titular del centro de trabajo de acuerdo 
a las necesidades derivadas de la prestación de servicio, quedando prohibida  la acumulación de la 

jornada de trabajo en menos de 6 días salvo pacto en contrario, y con un día de descaso el 
preferentemente el día domingo, con un salario de $7,006.00 (SIETE MIL Y SEIS  PESOS 00/100 M.N.) 

mensual bruto divido en dos quincenas vencidas, que en todo lo no previsto se regiría en términos a lo 

dispuesto en la ley Federal del Trabajo prueba que no le Favorece a su oferente, en razón que en el no 
se detallan las actividades del actor con el que se pueda determinar su condición de trabajador de

[...]

semanales  las que deberán ser distribuidas por  el titular del centro de trabajo  quedando prohibida la 

acumulación de la jornada de trabajo en menos de 6 días salvo pacto en contrario disfrutando de un día 

de descanso preferentemente el día domingo con pago de salario íntegro, que el salario seria de 
$7,006.00 (SIETE MIL Y SEIS PESOS 00/100 M.N.) mensuales bruto que será cubierto en dos quincenas 

vencidas los días quince y ultimo de cada mes, que lo no previsto en el contrato se estará a lo previsto 
por la Ley Federal del Trabajo-; DOCUMENTAL consistente en el original del  contrato individual de

[...]

2020, fecha de pago 30 de octubre del año 2020 por la cantidad liquida de $6,066.59; que es el 
acreditado por la parte actora con la documenta antes señalada  Por consiguiente se  condena a la 

demandada al pago de 72 días comprendidos del 16 de junio al 26 de agosto del año dos  mil veinte 
sobre la base de salario diario de $404.43 ( cuatrocientos cuatro pesos 43/100 M.N. ); lo que nos da un 

total de veintinueve mil ciento dieciocho pesos 96/100 m.n. ($29,118.96) por concepto de 

salarios retenidos.------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SEXTO.- Por otra parte, en cuanto a la INSCRIPCCION AL FOVISTE Y SISTEMA DE AHORRO PARA EL 
RETIRO que demanda el actor si bien es verdad, dichas aportaciones tienen el carácter de contribuciones